



ვამტკიცებ: / Утверждаю:

ფარხატ ტაშიბაევ / Фархат Ташибаев
გენერალური დირექტორი / Генеральный директор
შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ / ООО «Батумский нефтяной терминал»

ტექნიკური დავალება
ბნტ ტერიტორიაზე ბალახის მოთიბვა,
ბუჩქების და წვრილი ტყის გაჩეხვაზე

Техническое задание
на покос травы, вырубка кустарника и
мелколесья на территории БНТ

დამკვეთი: შპს „ბათუმის ნავთობის
ტერმინალი“

Заказчик: ООО «Батумский нефтяной терминал»

საფუძველი: ბიუჯეტის მუხლი - მიმდინარე
რემონტი შესრულება მენარდეს
მიერ

Обоснование: Статья бюджета - Текущий ремонт
подрядным способом

ბათუმი 2024 წ.

Батуми 2024 г.



**ტექნიკური დავალება
ბნტ ტერიტორიაზე ბალახის მოთიბვა,
ბურჩების და წვრილი ტყის გაჩეხვაზე**

**Техническое задание
на покос травы, вырубка кустарника и
мелколесья на территории БНТ**

ზოგადი დებულებები

მომსახურების მომწოდებელი (მენარდე ორგანიზაცია) წარმოადგენს კომერციულ წინადადებას ბნტ ტერიტორიაზე ბალახისა და ბურჩების მოთიბვასა და წვრილი ტყის გაჩეხვაზე ამ ტიპის სამუშაოსთვის ფორმირებული უწყისების საფუძველზე, საკუთარი გაზომვებისა და გამოთვლების მიხედვით.

კომერციული წინადადება უნდა ითვალისწინებდეს აღნიშნული სამუშაოების წარმოებისთვის საჭირო ყველა ხარჯს. კომერციული წინადადება უნდა შეიცავდეს გადახდის პირობებს (წინასწარი გადახდის გარეშე შესრულების შესაძლებლობას).

1. სამუშაოს მიზანი

საწარმოო უბნების სათანადო მდგომარეობაში შენარჩუნება - ხანძარსაწინააღმდეგო და შრომის უსაფრთხოების მოთხოვნების დაკმაყოფილება.

2. ობიექტების ჩამონათვალი

იხ. ცხრილი 1 და დანართი 1, 2, 3, 4, 5, 6.

მომსახურების მომწოდებელი (მენარდე ორგანიზაცია) წარმოადგენს მომსახურების ღირებულებას თითოეულ უბანზე ცალ-ცალკე ფართის მიხედვით და 1 კვ.მ-ზე ღირებულების მითებით.

დანართი 6 შეავსეთ და გააფორმეთ ხელწერით და ბეჭდით და შეიტანეთ კომერციულ წინადადებაში.

Общие положения

Поставщик услуг (подрядная организация) предоставляет коммерческое предложение по покосу травы, вырубке кустарника и мелколесья на основании ведомостей, сформированных на данный вид работ, исходя из собственных замеров и расчетов.

Коммерческое предложение должен учитывать все затраты на производство данных работ. Коммерческое предложение должен содержать условия оплаты (возможность выполнения работ без предоплаты).

1. Цель проведения работ

Поддержание производственных участков БНТ в надлежащем состоянии - выполнение противопожарных требований и требований безопасности труда.

2. Перечень объектов

См. таблица 1 и приложение 1, 2, 3, 4, 5, 6.

Поставщик услуг (подрядная организация) предоставляет стоимость услуг на каждый участок отдельно по площади с указанием стоимости на 1 кв.м.

Заполнить и оформить подписью и печатью приложение 6 и включить в коммерческое предложение.

ცხრილი 1 / Таблица 1

სამუშაოს წინასწარი მოცულობის ჩამონათვალი / Перечень предварительных объемов работ

№	ობიექტის დასახელება / Наименование объекта	ფართობი, კვ.მ Площадь, кв.м
1	ნედლი ნავთობის მიღებისა და დატვირთვის სადგური "კაპრეშუმი" (იხ. დანართი 2) Станция хранения и отгрузки сырой нефти «Капрешуми» (см. приложение 2)	167 738
2	გათხევადებული ნახშირწყალბადოვანი აირების მიღებისა და გადატვირთვის სადგური (იხ. დანართი 3) Станция приема и перевалки СУГ (см. приложение 3)	90 881
3	მაბლოკირებელი მილგაყვანილობის დერეფანი (იხ. დანართი 1) Коридор блокирующих трубопроводов (см. приложение 1)	4 963
4	რკინიგზის LPG ესტაკადის მისასვლელი გზების გასწვრივ (იხ. დანართი 4) Вдоль Ж.Д. подъездных путей эстакады СУГ (см. приложение 4)	5 915
5	ბნტ-ს ტერიტორიის გარეთ მილსადენების გასწვრივ (იხ. დანართი 5) Вдоль трубопроводов за пределами территории БНТ (см. приложение 5)	16 005
	სულ / Итого	285 502



3. ობიექტის ადგილმდებარეობის აღწერა

ბნტ-ის საწარმოო ობიექტები განთავსებულია ქ. ბათუმში და ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტის სოფ. კაპრეშუმში.

4. სამუშაოების ჩატარების დაგეგმილი დრო

სამუშაოები ჩატარდება დამკვეთთან შეთანხმებული გრაფიკით და დამკვეთის განაცხადით.

5. მოთხოვნები სამუშაოების წარმოების მეთოდებზე და ხარისხზე (მომსახურების გაწევასზე):

- მენარდე სამუშაოს ასრულებს უმოკლეს ვადაში, საკუთარი აღჭურვილობის, საკუთარი ხელსაწყოების და საკუთარი მასალების გამოყენებით, ხანძარსაწინააღმდეგო და სანიტარული სტანდარტების დაცვით.
- გამოყენებული ხელსაწყოები, მასალები და აღჭურვილობა უნდა შეესაბამებოდეს უსაფრთხოების წესებს.
- სარეზერვუარო პარკის ტერიტორია უნდა გაიწმინდოს ბალახისა მოთიბვის, ბუჩქების და წვრილი ტყის გაჩეხვის შედეგად მიღებული ნარჩენებისაგან.
- ნარჩენები უნდა მოგროვდეს სარეზერვუარო პარკის ტერიტორიის გარეთ დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილზე.

6. მოთხოვნები მომსახურების მომწოდებლის (მენარდის) მიმართ:

- 6.1. მომსახურების გაწევასთან დაკავშირებული ყველა სამუშაო უნდა განხორციელდეს იმ ორგანიზაციის მიერ, რომელსაც აქვს შესაბამისი გამოცდილება და რომლიც დადასტურება შემდეგი დოკუმენტებით:
 - 6.1.1. სამუშაოების შესრულების გამოცდილება არაუმცირეს 5 (ხუთი) წელისა;
 - 6.1.2. მინიმუმ 2 (ორი) ანალოგიური ან მსგავსი პროექტის განხორციელების გამოცდილება ქონა მოცულობის, დანიშნულების და ტიპის მიხედვით;
 - 6.1.3. ხელმძღვანელის არსებობა რომელსაც აქვს არაუმცირეს 5 (ხუთი) წლის სამუშაო გამოცდილება და მინიმუმ 2 (ორი) ანალოგიური ან მსგავსი პროექტის განხორციელების გამოცდილება.
 - 6.1.4. ინფორმაცია მატერიალურ-ტექნიკური ბაზისა და პერსონალის აღჭურვილობის შესახებ. ბალანსზე უნდა გერიცხებოდეთ ტენდერის პირობებით გათვალისწინებული სამუშაოს წარმოებისთვის (მომსახურების გაწევისთვის) საჭირო მატერიალური ბაზა ან

3. Описание места расположения объекта

Производственные участки БНТ расположены в г. Батуми и сел. Капрешуми Хелвачаурского муниципалитета.

4. Планируемое время проведения работ

Работы проводятся по графику и заявке заказчика.

5. Требования к методам производства и качеству работ (оказание услуг):

- Подрядчик выполняет работы в кратчайшие сроки, на своем оборудовании, своими инструментами и из своего материала с соблюдением противопожарных и санитарных норм.
- Используемые инструменты, материалы и оборудование должно соответствовать условиям техники безопасности.
- Территория резервуарного парка нужно очистить от остатков скошенной травы, вырубленных кустарников и мелкокося.
- Отходы должны быть собраны за пределами территории резервуарного парка в месте, указанном заказчиком.

6. Требования к Поставщик услуг (подрядчику)

- 6.1. Все работы выполняться организациями имеющие соответствующий опыт работ на опасных объектах (подтвердит нижеуказанный список соответствующими документами):
 - 6.1.1. Опыт выполнения подрядных работ не менее 5 (пяти) лет;
 - 6.1.2. Опыт реализации минимум 2 (двух) проектов аналогичных тому, на который производится тендер по объему, назначению, типу;
 - 6.1.3. Наличие руководителя проекта со стажем работы не менее 5 (пять) лет и опытом руководства реализацией минимум 2 (двух) проектов аналогичных по объему, назначению, типу;
 - 6.1.4. Иметь на балансе материальную базу для производства работ (оказания услуг), предусмотренных условиями тендера, либо финансовые средства для приобретения материальной базы (аренда, лизинг);



მატერიალური ბაზის შექმნის ფინანსური რესურსი (იჯარა, ლიზინგი).

6.2. დაიცავით ხანძარსაწინააღმდეგო და ტექნიკური უსაფრთხოების წესები.

7. მოთხოვნები მენარღე ორგანიზაციის პერსონალისთვის (მომსახურების მომწოდებლისთვის):

- მენარღე ორგანიზაციის პერსონალს უნდა ჰქონდეს შესაბამისი კვალიფიკაცია ამ სამუშაოს შესასრულებლად და უნდა იყოს მომზადებული განახორციელოს სამუშაოები სამრეწველო უსაფრთხოების სფეროში (სატენდერო დოკუმენტაციას დაერთოს დამადასტურებელი დოკუმენტები).
- სამუშაოებში ჩართულ მუშებს უნდა ჰქონდეს გავლილი სწავლება სამუშაოების უსაფრთხოდ შესრულების წესებში.
- ყველა მუშაკს, რომელიც ჩართულია სამუშაოების განხორციელებაში, უნდა ჰქონდეს დაზღვევა.

8. ვადები

- სამუშაოს შესრულების ვადა განისაზღვრება ხელშეკრულებით.

9. მუშაობის შედეგები

- დამკვეთის მიერ სამუშაოების მიღება განხორციელდება მენარღის მიერ შესრულებული სამუშაოს მიღება-ჩაბარები აქტების და საშემსრულებლო დოკუმენტაციისა ხელმოწერით.

დამატებითი ინფორმაციისთვის მომართეთ შპს „ბათუმის ნავთობის ტერმინალს“ მისამართზე: საქართველო, ქ. ბათუმი, წმინდა სვერიან აჭარელის ქ. #4 გ

6.2. Соблюдать правила противопожарной и технической безопасности.

7. Требование к персоналу подрядной организации (поставщика услуг):

- Персонал подрядной организации должен иметь квалификацию для выполнения данной работы и должен быть обучен в области промышленной безопасности (в тендерной документации приложить подтверждающие документы).
- Работники, задействованные в проведении работ, должны быть обучены правилам безопасного выполнения работ.
- Все работники, задействованные в проведении работ, должны иметь страхования.

8. Сроки

- Срок выполнения работ **определяется контрактом.**

9. Результаты работы

- Приемка Заказчиком работ, выполненных Подрядчиком, осуществляется подписанием Акта сдачи-приемки работ, исполнительной документации.

Для дополнительной информации обращаться в ООО «Батумский нефтяной терминал» по адресу: ул. Святого Северяна Аджарели №4 г, г. Батуми, Грузия

პროგრამის ადმინისტრატორი, შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“-ს მთავარი ინჟინერი
Администратор программы, главный инженер ООО «Батумский нефтяной терминал»


ურუშაძე ნ.ნ.
Урушадзе Н.Н.

ტექ. დავ. შინაარსის გაცნობის ფაქტი
დაადასტურეთ ხელწერით და ბეჭდით:

Факт ознакомления с содержанием ТЗ
подтвердить подписью и печатью:

ხელმოწერა, ბ.ა. / Подпись, м.п.



Форма №: BOT-IMS3.J01-908 | В силе с: 08-08-2016 | Ревизия: 1 | Дата ревизии: 08-08-2016

Приложение 1

Покос травы, вырубка кустарника и мелколесья на территории
Коридор блокирующих трубопроводов
(бывший керосиновый участок)
План
М 1:2000



Обозначение:



Территория подлежащая очистке от растительностей (общая площадь 4 963 м²)

Формат А3
ПТО_21.05.2024



Покос травы, вырубка кустарника и мелколесья на территории
станции хранения и отгрузки сырой нефти «Капрешуми»

Приложение 2

План
М 1:3000



Станция хранения и отгрузки
сырой нефти «Капрешуми»

$S=167738\text{ м}^2$

Обозначение:



Территория подлежащая очистке от растительностей (общая площадь 167 738 м²)

Формат А3
ПТО_21.05.2024



Покос травы, вырубка кустарника и мелколесья на территории
станции приема и перевалки СУГ
План
М 1:2000



Обозначение:



Территория подлежащая очистке от растительностей (общая площадь 90 881 м²)



Покос травы, вырубка кустарника и мелколесья
вдоль Ж.Д. подъездных путей эстакады СУГ

План
М 1:3000



Обозначение:



Территория подлежащая очистке от растительностей (общая площадь 5 915 м²)



Покос травы, вырубка кустарника и мелколесья
вдоль трубопроводов за пределами территории БНТ

План
М 1:5000



Обозначение:



Территория подлежащая очистке от растительностей (общая площадь 16 005 м²)
площадь покоса определен на расстоянии 3 метра от крайних трубопроводов БНТ



სამუშაოს წინასწარი მოცულობის ჩამონათვალი და ღირებულება
Перечень предварительных объемов работ и стоимость

№	ობიექტის დასახელება / Наименование объекта	ფართობი, კვ.მ Площадь, кв.м	1 კვ.მ ღირებულება დღგ-ს ჩათვლით Стоимость 1 кв.м включая НДС	ჯამი Сумма
1	2	3	4	5
1	ნეღლი ნავთობის მიღებისა და დატვირთვის სადგური "კაპრეშუმი" (იხ. დანართი 2) Станция хранения и отгрузки сырой нефти «Капрешуми» (см. приложение 2)	167 738		
2	გათხევადებული ნახშირწყალბადოვანი აირების მიღებისა და გადატვირთვის სადგური (იხ. დანართი 3) Станция приема и перевалки СУГ (см. приложение 3)	90 881		
3	მაბლოკირებელი მილგაყვანილობის დერეფანი (იხ. დანართი 1) Коридор блокирующих трубопроводов (см. приложение 1)	4 963		
4	რკინიგზის LPG ესტაკადის მისასვლელი გზების გასწვრივ (იხ. დანართი 4) Вдоль Ж.Д. подъездных путей эстакады СУГ (см. приложение 4)	5 915		
5	ბნტ-ს ტერიტორიის გარეთ მილსადენების გასწვრივ (იხ. დანართი 5) Вдоль трубопроводов за пределами территории БНТ (см. приложение 5)	16 005		
	სულ: Итого:	285 502		